Alexander Unrath
Fraktionsvorsitzender
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6UT ZU WISSEN

Klimaschutz- und Umweltpolitik
sind mit die wichtigsten Themen
unserer Zukunft. Umso mehr freuen
wir uns, dass sich der neue Klima-
schutz- und Umweltausschuss der

Stadt Bad Homburg konstituiert hat.

Klimaschutz- und Umweltpolitik dur-
fen kein Randthema in irgendeinem
anderen Ausschuss sein. Deshalb ist
es richtig, dass diese wichtigen The-
men einen eigenen bekommen. Der
eigenstandige Klimaschutz- und Um-
weltausschuss war ein zentraler Pro-
grammpunkt in unserem GRUNEN
Wahlprogramm und wurde jetzt um-
gesetzt.

Mit Alexander Unrath wurde ein GRU-
NER zum Vorsitzenden des Klima-
schutz- und Umweltausschusses der
Stadt gewahlt. Alexander Unrath hat
als OB-Kandidat gezeigt, wie wichtig
ihm das Thema Klima- und Umwelt-

HAUPT- & BURGERBETEILIGUNGSAUSSCHUSS

Laura Burkart-GoriBen & Alexander Unrath

WIRTSCHAFTS-, FINANZ- & DIGITALISIERUNGS-
AUSSCHUSS

Oliver Messer & Joshua Miiller

BAU- & PLANUNGSAUSSCHUSS

Eva Wingler & Horst Blaeser

JUGEND-, SOZIAL- & INTEGRATIONSAUSSCHUSS
Daniela Kraft & Joshua Miiller

KULTUR-, SPORT- & FREIZEITAUSSCHUSS
Daniela Kraft & Oliver Messer
MOBILITATSAUSSCHUSS

Frauke Thiel & Margit Courbeaux
KLIMASCHUTZ- & UMWELTAUSSCHUSS

Margit Gourbeaux & Alexander Unrath
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ANTRAGE IM PARLAMENT

RESOLUTION GEGEN DIE
SCHLIERUNG DER POST-
BANK IN OBER-ERLENBAGH
& DORNHOLZHAUSEN
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FRAKTION & MAGISTRAT

FRAKTIONSVORSITZENDER

Klimaschutz- & Umweltausschuss
Haupt- & Biirgerbeteiligungsausschuss
alexander.unrath@gruene-badhomburg.de

STELLV. FRAKTIONSVORSITZENDE
Mobilititsausschuss
frauke.thiel@gruene-badhomburg.de

Bau- & Planungsausschuss
horst.blaeser@gruene-badhomburg.de

Wirtschafts-, Finanz- & Digitalausschuss
Kultur-, Sport- & Freizeitausschuss
oliver.messer@gruene-badhomburg.de

Bau- & Planungsausschuss
eva.wingler@gruene-badhomburg.de

Ehrenamtliche Stadtrétin
christine.rupp@gruene-badhomburg.de

gruene-badhomburg.de

V.I.S.D.P.: ALEXANDER UNRATH, RATHAUSPLATZ 1, 61348 BAD HOMBUrG

STELLV. FRAKTIONSVORSITZENDE
Haupt- & Biirgerbeteiligungsausschuss
laura.burkart@gruene-badhomburg.de

STELLV. STADTVERORDNETENVORSTEHERIN
Jungen-, Sozial- & Integrationsausschuss
Kultur-, Sport- & Freizeitausschuss
daniela.kraft@gruene-badhomburg.de

Klimaschutz- & Umweltausschuss
Mobilitatsausschuss
margit.courbeaux@gruene-badhomburg.de

Wirtschafts-, Finanz- & Digitalausschuss
Jungen-, Sozial- & Integrationsausschuss
joshua.mueller@gruene-badhomburg.de

Ehrenamtlicher Stadtrat
bardo.roehrig@gruene-badhomburg.de



